

D. DA SILVA MEDEIROS

**CNPJ: 18.987.499/0001-38 INSC. EST. 12.420866-5
RUA DO CAMPO, 10- ARARÁS – TUNTUM/MA**

À PREFEITUA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA
PRAÇA TEIXEIRA DE FREITAS, CENTRO

PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO FRANGO IN NATURA, EMBUTIDO E PEIXE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE DOM PEDRO/MA

LOTE 01 - FRANGO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QT.	UNIT.	TOTAL
1	FRANGO inteiro, IN NATURA, sem miúdos, sem pé e sem cabeça, com no máximo 100% de gordura. Acondicionado em embalagem de filme PVC, transparente em saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	950	R\$ 17,60	R\$ 16.720,00
2	COXA de frango, IN NATURA. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	350	R\$ 14,30	R\$ 5.005,00
3	SOBRECOXA de frango, IN NATURA. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	700	R\$ 14,30	R\$ 10.010,00
4	PEITO de frango, IN NATURA. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	2.100	R\$ 16,50	R\$ 34.650,00
5	FILÉ de peito de frango, IN NATURA. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	600	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00
VALOR TOTAL				R\$	79.585,00

LOTE 02 - EMBUTIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QT.	UNIT.	TOTAL
1	LINGUIÇA CALABRESA defumada. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	500	R\$ 25,30	R\$ 12.650,00
2	LINGUIÇA DE FRANGO. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	450	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00
3	LINGUIÇA TOSCANA. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	450	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00

D. DA SILVA MEDEIROS

CNPJ: 18.987.499/0001-38 INSC. EST. 12.420866-5
RUA DO CAMPO, 10- ARARÁS – TUNTUM/MA

4	MORTADELA DE FRANGO , mecanicamente separada, com gordura de frango de primeira qualidade, temperada e embutida. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	1.000	R\$ 15,40	R\$ 15.400,00
5	SALSICHA bovina em conserva. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	400	R\$ 14,30	R\$ 5.720,00
6	PRESUNTO cozido, magro, prensado. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	1.000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
7	QUEIJO tipo mussarela, fatiado. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	1.000	R\$ 41,80	R\$ 41.800,00
VALOR TOTAL				R\$	117.370,00

LOTE 03 - PEIXES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QT	UNIT.	TOTAL
1	PEIXE , tipo tambaqui, eviscerado com cabeça aspecto firme, IN NATURA . Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	1.100	R\$ 18,70	R\$ 20.570,00
2	PEIXE , tipo tilápia, corte filé, eviscerado sem cabeça aspecto firme, IN NATURA . Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	1.100	R\$ 24,20	R\$ 26.620,00
VALOR TOTAL				R\$	47.190,00

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 244.145,00(Duzentos e quarenta e quatro mil e cento e quarenta e cinco reais)

Tuntum/MA, 12 de abril de 2022


D. DA SILVA MEDEIROS-ME
CNPJ: 18.987.499/0001-38 INSC. EST. 12.420866-5